
 

Příloha č. 3 zadávací dokumentace – 

Návrh smlouvy 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ A ÚDRŽBA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 

A CHODNÍKŮ V BOSKOVICÍCH 

 



 

 

SMLOUVA O POSKYTOVNÍ SLUŽEB 

Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků 

v Boskovicích 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, („občanský zákoník“) 

 
mezi: 
 

Název: město Boskovice 

Sídlo: Masarykovo náměstí 4/2, Boskovice, PSČ 680 01 

IČO: 00279978 

DIČ: CZ00279978 

Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

Bankovní spojení: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

Číslo účtu: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Sídlo: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

IČO: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

DIČ: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Právní forma: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený 
"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]" , sp. 
zn. "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Zastoupení: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Bankovní spojení: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Číslo účtu: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

(„poskytovatel“) 

  



Smlouva o poskytování služeb – „Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků 
v Boskovicích“ 

str. 3 z 16 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Objednatelem je zadavatel zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 

Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků v Boskovicích 

(„zadávací řízení“) po uzavření této smlouvy („smlouva“). 

1.2. Poskytovatel je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího řízení a se kterým 

byla na základě zadávacího řízení uzavřena smlouva. 

1.3. Poddodavatelem je i poddodavatel uvedený v nabídce podané poskytovatelem 

v rámci zadávacího řízení po uzavření smlouvy. 

1.4. Specifikací předmětu plnění nebo technickou specifikací je technická specifikace 

předmětu plnění, která byla přílohou zadávací dokumentace v zadávacím řízení. 

Specifikace předmětu plnění je přílohou smlouvy. 

1.5. Ceníkem předmětu plnění je poskytovatelem oceněný soupis položek předmětu 

plnění, v němž jsou poskytovatelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek 

předmětu plnění. Ceník předmětu plnění je přílohou smlouvy. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli předmět 

plnění, který je blíže specifikován ve smlouvě („předmět plnění“), a závazek 

objednatele předmět plnění přebírat a platit cenu předmětu plnění. 

2.2. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat objednateli předmět plnění v rozsahu, 

způsobem a v jakosti podle smlouvy, na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas. 

2.3. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit cenu předmětu plnění 

a příslušnou DPH, je-li poskytovatel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, („ZoDPH“), hradit DPH. 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

3.1. Předmětem plnění je zajištění poskytování služby odpadového hospodářství a služby 

údržby a úpravy místních komunikací a chodníků ve městě Boskovice a ve 

sloučených obcích Bačov, Mladkov, Hrádkov a Vratíkov podle specifikace předmětu 

plnění. Předmět plnění je blíže specifikován v příloze smlouvy. 

3.2. Nedílnou součástí poskytnutí předmětu plnění a ceny předmětu plnění je: 

a) zajištění činností podle specifikace předmětu plnění, 

b) zajištění souvisejících prací, dodávek a služeb, i těch, které nejsou ve specifikaci 

předmětu plnění výslovně uvedeny, ale jejich poskytnutí lze vzhledem k povaze 

předmětu plnění rozumně očekávat nebo je jejich poskytnutí s předmětem plnění 

obvykle spojeno, 

c) součinnost při řešení nenadálých a nepředvídaných situací souvisejících 

s předmětem plnění, 



Smlouva o poskytování služeb – „Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků 
v Boskovicích“ 

str. 4 z 16 

d) umožnění provádění kontrol poskytování předmětu plnění, přičemž kontroly 

nemusí být poskytovateli předem oznamovány. 

3.3. Poskytovatel je povinen plnit předmět plnění v souladu se specifikací předmětu 

plnění, ceníkem předmětu plnění, rozhodnutími a vyjádřeními státní správy 

a samosprávy, předpisy upravujícími plnění předmět plnění, ustanoveními smlouvy 

a se svojí nabídkou podanou v rámci zadávacího řízení („nabídka“). 

3.4. Předmět plnění je poskytován řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech 

činností souvisejících s předmětem plnění, jejichž provedení je pro řádné poskytování 

předmětu plnění nezbytné, a to v celém rozsahu zadání, který je vymezen zadávací 

dokumentací poskytnutou v zadávacím řízení, zejména specifikací předmětu plnění 

a ceníkem předmětu plnění, dále příslušnými právními předpisy, příslušnými 

technickými normami ČSN a ČSN EN, určenými standardy a obecně závaznými 

požadavky na nakládání s odpady a údržbu komunikací a chodníků („výchozí 

dokumenty“). 

3.5. Veškeré změny předmětu plnění včetně jejich vlivu na cenu předmětu plnění musí být 

objednatelem předem odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat 

změna ceny předmětu plnění, musí být uzavřen písemný dodatek ke smlouvě. 

Písemný dodatek bude vypracován poskytovatelem. V případě neodsouhlasení změn 

má objednatel nárok na provedení původně plánovaných činností, aniž by 

poskytovatel měl nárok na úhradu případných vícenákladů nebo finanční 

kompenzaci. 

3.6. Pořadí závaznosti výchozích dokumentů je stanoveno následovně: text smlouvy, 

specifikace předmětu plnění, ceník předmětu plnění, vysvětlení a změny zadávací 

dokumentace poskytnuté v rámci zadávacího řízení, textová část zadávací 

dokumentace k zadávacímu řízení, nabídka, ostatní výchozí dokumenty. 

3.7. Poskytovatel jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním 

objednatele, rozsahem a povahou předmětu plnění a specifikace předmětu plnění 

a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 

k poskytování předmětu plnění. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k poskytování předmětu plnění 

nezbytné. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Plnění smlouvy (jako celku, nikoli jednotlivých dílčích činností v průběhu plnění 

smlouvy) bude zahájeno na výzvu objednatele k zahájení plnění smlouvy. Objednatel 

je povinen doručit poskytovateli výzvu k zahájení plnění smlouvy nejméně 30 dnů 

před požadovaným termínem zahájení plnění smlouvy. V opačném případě je 

poskytovatel oprávněn, resp. povinen, zahájit plnění smlouvy 31. den od doručení 

výzvy k zahájení plnění smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4.2. Poskytovatel je povinen poskytovat předmět plnění ve sjednané době v termínech 

a v četnosti určených objednatelem ve specifikaci předmětu plnění, nebo v ceníku 

předmětu plnění, případně stanovených objednatelem, nebo určených povahou 

předmětu plnění. 



Smlouva o poskytování služeb – „Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků 
v Boskovicích“ 

str. 5 z 16 

4.3. Zjistí-li poskytovatel v průběhu poskytování předmětu plnění, že předmět plnění nelze 

poskytovat nebo že nelze dodržet termíny plnění stanovené smlouvou, je povinen 

vždy na to objednatele neprodleně upozornit. Tím nejsou dotčeny další povinnosti 

poskytovatele, zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu za prodlení s poskytováním 

předmětu plnění a odpovědnost poskytovatele za škodu. 

4.4. Poskytovatel je povinen poskytovat předmět plnění v místech plnění určených 

objednatelem ve specifikaci předmětu plnění, nebo v ceníku předmětu plnění, 

případně stanovených objednatelem, nebo určených povahou předmětu plnění. 

5. CENA PLNĚNÍ 

5.1. Cena předmětu plnění byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky 

poskytovatele a ceníku předmětu plnění. Ceník předmětu plnění je přílohou smlouvy. 

5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 

Dojde-li v průběhu plnění smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 

v takovém případě k ceně předmětu plnění bez DPH připočtena DPH v aktuální 

sazbě platné v době vzniku zdanitelného plnění. 

5.3. Cenu předmětu plnění lze změnit pouze v případě, že: 

a) objednatel požaduje plnění, které není v předmětu plnění podle čl. 3 smlouvy, 

b) objednatel požaduje vypustit některé plnění, které je v předmětu plnění podle čl. 3 

smlouvy, 

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy 

a poskytovatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu předmětu 

plnění, 

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace. 

5.4. V případě změn předmětu plnění poskytovatel zpracuje cenovou kalkulaci změn 

předmětu plnění podle jednotkových cen použitých v ceníku předmětu plnění. Tam, 

kde nelze použít způsob ocenění změn předmětu plnění podle předchozí věty, bude 

poskytovatelem provedena individuální kalkulace podle cen v místě a čase obvyklých. 

5.5. Pokud poskytovatel nedodrží postup stanovený v předchozím odstavci smlouvy, má 

se za to, že plnění jím poskytnuté nad rámec původního rozsahu předmětu plnění 

bylo předmětem plnění a je v ceně předmětu plnění zahrnuto. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Úhrada ceny předmětu plnění bude objednatelem prováděna na základě daňových 

dokladů. 

6.2. Cena předmětu plnění bude hrazena průběžně měsíčně na základě skutečně 

poskytnutého předmětu plnění v příslušném kalendářním měsíci. Poskytovatel je 

oprávněn vystavit fakturu k poslednímu dni kalendářního měsíce. Přílohou faktury 

bude soupis skutečně poskytnutého předmětu plnění v kalendářním měsíci, za který 

je faktura vystavována. 



Smlouva o poskytování služeb – „Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků 
v Boskovicích“ 

str. 6 z 16 

6.3. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány. 

6.4. Daňový doklad bude zaslán objednateli v elektronické podobě e-mailem 

na e-mailovou adresu: epodatelna@boskovice.cz / do datové schránky objednatele 

ID DS: qmkbq7h. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení objednateli. 

6.5. Daňové doklady musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 

podle příslušných právních předpisů a náležitosti uvedené ve smlouvě, případně 

i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel písemně sdělí poskytovateli po 

podpisu smlouvy. V případě, že daňové doklady nebudou obsahovat požadované 

náležitosti, je objednatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta splatnosti počne 

běžet znovu od doručení řádně opraveného daňového dokladu. Nebude-li soupis 

skutečně poskytnutého předmětu plnění v souladu se skutečným stavem, popř. 

nabyde-li objednatel důvodné pochybnosti o informacích uvedených v soupisu 

skutečně poskytnutého předmětu plnění, je oprávněn fakturu spolu se soupisem 

skutečně poskytnutého předmětu plnění kdykoli v době splatnosti faktury vrátit 

poskytovateli a poskytovatel je povinen soupis skutečně poskytnutého předmětu 

plnění, jakož i související fakturu, upravit podle pokynu objednatele, nebo objednateli 

správnost informací uvedených v soupisu skutečně poskytnutého předmětu plnění, 

jakož i v související faktuře, řádně odůvodnit, a fakturu spolu se soupisem skutečně 

poskytnutého předmětu plnění, včetně případného odůvodnění, opětovně doručit 

objednateli. Lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného nebo 

odůvodněného soupisu skutečně poskytnutého předmětu plnění, jakož i související 

faktury. Postup dle tohoto odstavce je možné opakovat. 

6.6. Daňový doklad je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba 

bude provedena na účet poskytovatele uvedený ve smlouvě, není-li dále stanoveno, 

jinak, nebo pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6.7. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že 

poskytovatel je nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn příslušnou DPH 

uhradit přímo místně a věcně příslušnému správci daně poskytovatele. 

6.8. Bude-li faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě ceny předmětu 

plnění nebo její části a případné DPH, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH 

zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je poskytovatelem používáno pro 

ekonomickou činnost, je objednatel oprávněn uhradit cenu předmětu plnění nebo její 

část, na něž byla vystavena faktura, a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný 

správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní účet, který je poskytovatelem 

používán pro ekonomickou činnost. 

7. PODMÍNKY PLNĚNÍ SMLOUVY 

7.1. Poskytovatel je povinen při poskytování předmětu plnění postupovat v souladu se 

smlouvou, příslušnými právními předpisy platnými a účinnými v době plnění smlouvy 

(zejména zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 

a prováděcími předpisy k tomuto zákonu, zejména vyhláškou č. 8/2021 Sb., 

vyhláškou o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), ve 

znění pozdějších předpisů, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy k tomuto zákonu, a občanským 



Smlouva o poskytování služeb – „Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků 
v Boskovicích“ 

str. 7 z 16 

zákoníkem a prováděcími předpisy k tomuto zákonu), příslušnými ČSN, ČSN EN 

platnými a účinnými v době plnění smlouvy a pokyny objednatele, pokud objednatel 

takové pokyny poskytovateli udělí. 

7.2. Poskytovatel je povinen při poskytování předmětu plnění postupovat s náležitou péčí, 

podle svých odborných znalostí a zkušeností a v souladu se zájmy objednatele.  

7.3. Poskytovatel je povinen poskytovat předmět plnění tak, aby předmět plnění splnil 

všechny podmínky obsažené ve smlouvě a případně v dalších podkladech, jež budou 

případně v průběhu plnění smlouvy předány objednatelem poskytovateli.  

7.4. Poskytovatel je povinen v den svozu vyvézt odpad a vrátit odpadovou nádobu či 

kontejner zpět na původní místo. Provedené služby je poskytovatel povinen evidovat 

a evidenci uchovávat po dobu alespoň tří let. V případě objemného a nebezpečného 

odpadu poskytovatel přistaví na výzvu objednatele do 5 pracovních dnů svůj 

kontejner na objednatelem určené místo, a na výzvu objednatele kontejner do 

5 pracovních dnů odveze.  

7.5. Poskytovatel je povinen, v případě, že při poskytování předmětu plnění dojde 

k znečištění komunikací, chodníků nebo jiných veřejných ploch a prostranství 

z důvodů na straně poskytovatele, bez zbytečného odkladu takové znečištění 

bezplatně odstranit a uvést dotčené komunikace, chodníky nebo jiné veřejné plochy 

a prostranství do původního stavu. 

7.6. Poskytovatel je povinen disponovat čtečkami, které dokážou načíst kódy označující 

nádoby na odpad. Bližší požadavky jsou stanoveny ve specifikaci předmětu plnění. 

7.7. Poskytovatel je povinen likvidovat v prvním kalendářním roce plnění smlouvy 

minimálně 10 % ročního objemu převzatého odpadu jiným způsobem než 

skládkováním. V každém dalším kalendářním roce plnění smlouvy je poskytovatel 

povinen navýšit tento objem minimálně o 3 % ročního objemu převzatého odpadu, 

a to až do dosažení 50 % ročního objemu převzatého odpadu. Od kalendářního roku, 

ve kterém bude dosaženo tohoto objemu převzatého odpadu likvidovaného jiným 

způsobem než skládkováním, je poskytovatel povinen likvidovat jiným způsobem než 

skládkováním minimálně tento objem převzatého odpadu. 

7.8. Poskytovatel je povinen likvidovat zeleň na okrajích komunikací a na chodnících 

v centru města Boskovice jiným způsobem než chemicky. Za centrum města 

Boskovice se pro tento účel považuje Masarykovo náměstí. 

8. VADY PLNĚNÍ SMLOUVY 

8.1. Poskytovatel odpovídá za to, že poskytování předmětu plnění je prováděno řádně 

a v souladu se smlouvou. 

8.2. Objednatel je oprávněn ustanovit pověřené osoby, které budou oprávněny kontrolovat 

poskytování předmětu plnění. Kontrola poskytování předmětu plnění bude probíhat 

formou mimořádných, předem neohlášených kontrol, při nichž bude ověřováno, zda 

je poskytování předmětu plnění prováděno v dostatečné kvalitě a včas a v souladu 

se smlouvu. Není-li poskytování předmětu plnění prováděno v souladu s tímto 



Smlouva o poskytování služeb – „Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků 
v Boskovicích“ 

str. 8 z 16 

odstavcem, jedná se o vadné poskytování předmětu plnění. O dostatečnosti kvality 

poskytování předmětu plnění rozhoduje objednatel.  

8.3. Objednatel je oprávněn zjištěné vady poskytování předmětu plnění reklamovat 

u poskytovatel jakýmkoliv způsobem. Poskytovatel je povinen přijetí reklamace bez 

zbytečného odkladu potvrdit. V reklamaci objednatel uvede popis vady nebo jak se 

vada projevuje.  

8.4. Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti 

s uplatněním vad.  

8.5. Poskytovatel je povinen oznámené vady odstranit neprodleně po jejich oznámení 

objednatelem, nejpozději následující den, nebude-li smluvními stranami písemně 

dohodnut jiný termín pro odstranění vad. 

8.6. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce smlouvy, má 

objednatel právo zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou nebo na 

přiměřenou slevu z ceny plnění, to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná 

(např. v případě, kdy již došlo v mezidobí k vývozu odpadu poskytovatelem v 

následujícím řádném termínu), v takovém případě má objednatel právo na 

přiměřenou slevu z ceny plnění. Přiměřená sleva bude stanovena na základě 

jednotkové ceny plnění. 

8.7. Veškeré náklady vzniklé objednateli v souvislosti s odstraněním vady způsobem 

podle předchozího odstavce smlouvy je poskytovatel povinen objednateli uhradit. 

Poskytovatel se tak zejména zavazuje uhradit cenu účtovanou objednateli jinou 

odborně způsobilou osobou podle předchozího odstavce smlouvy za odstranění 

vady. 

8.8. Poskytovatel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady 

oprávněné či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady 

objednatelem nebylo oprávněné, tj. že poskytovatel za vadu neodpovídal, je 

objednatel povinen uhradit poskytovateli veškeré jím účelně vynaložené náklady 

v souvislosti s odstraněním vady. 

8.9. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli součinnost nezbytnou k odstranění 

vady. 

8.10. O odstranění reklamované vady sepíše poskytovatel protokol, ve kterém objednatel 

potvrdí odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které považuje vadu za 

neodstraněnou. V protokolu dále poskytovatel uvede způsob odstranění vady a dobu, 

po kterou byla vada odstraňována. Poskytovatel není povinen protokol sepsat 

v případě, sdělí-li objednatel poskytovateli, že na sepisu protokolu netrvá. 

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

9.1. Poskytovatel odpovídá za škody, které vzniknou z jeho činnosti v souvislosti 

s poskytováním předmětu plnění. 

9.2. Způsobí-li poskytovatel při poskytování předmětu plnění škodu na majetku 

objednatele nebo majetku jiné osoby, je povinen bez zbytečného odkladu na vlastní 



Smlouva o poskytování služeb – „Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků 
v Boskovicích“ 

str. 9 z 16 

náklady uvést tento majetek v předešlý stav, a není-li to dobře možné, nebo žádá-li 

to poškozený, nahradit poškozenému vzniklou škodu. 

9.3. Poskytovatel je za škodu odpovědný i v případě, pokud ji způsobí jakákoli třetí osoba, 

prostřednictvím které poskytovatel plnil závazky vyplývající ze smlouvy. 

10. ZÁRUKY 

10.1. Bankovní ani jiné finanční záruky nejsou požadovány. 

11. POJIŠTĚNÍ 

11.1. Poskytovatel prohlašuje, že má nebo bude mít nejpozději ke dni zahájení poskytování 

předmětu plnění uzavřenou pojistnou smlouvu proti škodám způsobeným činností 

poskytovatele včetně možných škod způsobených pracovníky poskytovatele, a to 

s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 30 000 000 Kč, s maximální spoluúčastí 

10 %. Poskytovatel se zavazuje, že bude po celou dobu plnění smlouvy takto pojištěn. 

Poskytovatel předloží objednateli nejpozději ke dni zahájení poskytování předmětu 

plnění pojistnou smlouvu nebo jiný doklad o pojištění podle tohoto odstavce. 

12. SANKCE 

12.1. Poskytovatel je povinen v případě prodlení poskytovatele s termínem poskytnutí 

předmětu plnění podle smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč 

za každý jednotlivý případ prodlení a každý i jen započatý den prodlení. 

12.2. Poskytovatel je povinen v případě porušení povinnosti poskytovat předmět plnění 

řádně podle smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 

jednotlivý případ porušení a každou jednotlivou povinnost podle smlouvy. 

12.3. Jednotlivým případem prodlení nebo porušení povinnosti podle předchozích odstavců 

smlouvy se rozumí první zjištěné prodlení nebo porušení povinnosti. Každé další 

zjištěné prodlení nebo každé další zjištěné porušení povinnosti po uplynutí lhůty 

stanovené smlouvou nebo přiměřené lhůty stanovené objednatelem k odstranění 

prodlení nebo porušení povinnosti se považuje za nový případ prodlení nebo porušení 

povinnosti. Postup podle předchozí věty se použije opakovaně. 

12.4. Objednatel v případě porušení kterékoliv povinnosti podle smlouvy na takové 

porušení povinnosti nejdříve upozorní poskytovatele. Poskytovatel je povinen 

neprodleně zjednat nápravu a k upozornění podle předchozí věty se v přiměřené 

lhůtě stanovené objednatelem od obdržení upozornění vyjádřit a zjištěný rozpor 

zdůvodnit. Jestliže se poskytovatel ve stanovené lhůtě nevyjádří nebo nedoloží, že 

k porušení povinnosti došlo z důvodů mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné 

překážky vzniklé nezávisle na jeho vůli, objednatel vyzve poskytovatele k úhradě 

příslušné smluvní pokuty. Překážka vzniklá z osobních poměrů poskytovatele nebo 

vzniklá až v době, kdy byl poskytovatel s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, 

kterou byl poskytovatel povinen překonat, jej však povinnosti k úhradě smluvní pokuty 

nezprostí. 



Smlouva o poskytování služeb – „Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků 
v Boskovicích“ 

str. 10 z 16 

12.5. Poskytovatel je povinen v případě prodlení s předložením jakékoli pojistné smlouvy 

nebo jiného dokladu o pojištění předkládaných podle smlouvy zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý případ prodlení a každý i jen 

započatý den prodlení. 

12.6. Objednatel je povinen v případě prodlení s úhradou peněžní částky podle smlouvy 

vůči poskytovateli zaplatit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

12.7. V případě, že závazek poskytnout předmět plnění zanikne před řádným poskytnutím 

předmětu plnění, nezanikají nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším 

porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním splněním neznamená zánik 

nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad. 

12.8. Objednatel má nárok na náhradu případné vzniklé škody v plné výši vedle smluvní 

pokuty. 

12.9. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce poskytovatele, 

a to i před datem její splatnosti. 

12.10. Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů od doručení vyčíslení smluvní pokuty. 

13. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

13.1. Poskytovatel je povinen zajistit plnění smlouvy prostřednictvím členů realizačního 

týmu, technického vybavení a poddodavatelů, jejichž prostřednictvím poskytovatel 

prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení, nebo kteří byli předmětem hodnoceni 

v zadávacím řízení, a to po celou dobu plnění smlouvy. V případě, že by poskytovatel 

hodlal provést změnu členů realizačního týmu, technického vybavení nebo 

poddodavatelů, jejichž prostřednictvím poskytovatel prokazoval kvalifikaci 

v zadávacím řízení, nebo kteří byli předmětem hodnoceni v zadávacím řízení, musí 

nový člen realizačního týmu, technické vybavení nebo poddodavatel splňovat tytéž 

požadavky na kvalifikaci jako člen realizačního týmu, technické vybavení nebo 

poddodavatel původní, nebo musí v rámci hodnocení, které bylo použito v zadávacím 

řízení, dosáhnou minimálně stejného počtu bodů jako člen realizačního týmu, 

technické vybavení nebo poddodavatel původní. Změna členů realizačního týmu, 

technického vybavení nebo poddodavatelů, jejichž prostřednictvím poskytovatel 

prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení, nebo kteří byli předmětem hodnoceni 

v zadávacím řízení, podléhá písemnému schválení objednatele. Objednatel je 

oprávněn odepřít souhlas jen ze závažných důvodu. 

14. UKONČENÍ SMLOUVY 

14.1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

14.2. Za podstatné porušení smlouvy podle § 2002 a násl. občanského zákoníku, 

při kterém je druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) vadnost předmětu plnění již v průběhu jeho poskytování, pokud poskytovatel na 

písemnou výzvu objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě, 



Smlouva o poskytování služeb – „Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků 
v Boskovicích“ 

str. 11 z 16 

b) prodlení poskytovatele se zahájením poskytování předmětu plnění nebo 

poskytováním předmětu plnění o více než 30 dnů, 

c) úpadek poskytovatele nebo objednatele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, 

d) vstup poskytovatele nebo objednatele do likvidace, 

e) nedodržování povinností poskytovatele stanovených v čl. 11. smlouvy. 

14.3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 

druhé straně smlouvy. 

14.4. Objednatel nebo poskytovatel může smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu, 

písemnou výpovědí s jednoroční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď 

doručena poskytovateli nebo objednateli. 

14.5. Smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

14.6. Pro případ zániku závazku před řádným poskytnutím předmětu plnění je poskytovatel 

povinen ihned předat objednateli nedokončený předmět plnění včetně věcí, které 

opatřil a které jsou součástí předmětu plnění a uhradit případně vzniklou škodu. 

Objednatel je povinen uhradit poskytovateli cenu věcí, které opatřil a které se staly 

součástí předmětu plnění. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná 

práva a povinnosti. 

15. VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU – ZMĚNA ROZSAHU 

PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

15.1. V případě, že v průběhu plnění závazků vyplývajících ze smlouvy vznikne potřeba 

k navýšení rozsahu předmětu plnění zejména z důvodu, že vzroste počet obyvatel ve 

městě Boskovice nebo sloučených obcích, nebo vyvstane potřeba svážet odpad 

v kratších intervalech, nebo se rozšíří síť svozových míst, nebo se navýší počet 

sběrných nádob na odpad, případně budou vybudovány nové místní komunikace 

nebo chodníky, je objednatel oprávněn v souladu s § 100 odst. 1 a v souladu s § 222 

odst. 2 ZZVZ, vyzvat poskytovatele k příslušné změně závazku ze smlouvy. Smluvní 

strany uzavřou dodatek ke smlouvě, jehož předmětem bude navýšení množství 

svozu, nakládání a likvidace odpadu, nebo zkrácení intervalů svozu, nebo rozšíření 

svozových míst, nebo navýšení počtu sběrných nádob na odpad, nebo rozšíření 

rozsahu dotčených místních komunikací nebo chodníků. Cena předmětu plnění pak 

bude navýšena o příslušné jednotkové ceny uvedené v ceníku předmětu plnění. 

Poskytovatel je povinen akceptovat navýšení rozsahu předmětu plnění odpovídající 

maximálně 30 % roční ceny předmětu plnění podle ročního rozsahu předmětu plnění 

podle specifikace předmětu plnění ke dni uzavření smlouvy (30 % ročního finančního 

objemu výchozího rozsahu předmětu plnění). 

15.2. V případě, že v průběhu plnění závazků vyplývajících ze smlouvy vznikne potřeba ke 

snížení rozsahu předmětu plnění zejména z důvodu, že dojde ke snížení počtu 

obyvatel ve městě Boskovice nebo sloučených obcích, nebo vyvstane potřeba svážet 



Smlouva o poskytování služeb – „Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků 
v Boskovicích“ 

str. 12 z 16 

odpad v delších intervalech, nebo se zúží síť svozových míst, nebo se sníží počet 

sběrných nádob na odpad, případně zaniknou některé místní komunikace nebo 

chodníky, je objednatel oprávněn v souladu s § 100 odst. 1 a v souladu s § 222 odst. 

2 ZZVZ vyzvat dodavatele k příslušné změně závazku ze smlouvy. Smluvní strany 

uzavřou dodatek ke smlouvě, jehož předmětem bude snížení množství svozu, 

nakládání a likvidace odpadu, nebo prodloužení intervalů svozu, nebo zúžení 

svozových míst, nebo snížení počtu sběrných nádob na odpad, nebo zúžení rozsahu 

dotčených místních komunikací nebo chodníků. Cena předmětu plnění pak bude 

snížena o příslušné jednotkové ceny uvedené v ceníku předmětu plnění. Poskytovatel 

je povinen akceptovat snížení rozsahu předmětu plnění odpovídající maximálně 30 

% roční ceny předmětu plnění podle ročního rozsahu předmětu plnění podle 

specifikace předmětu plnění ke dni uzavření smlouvy (30 % ročního finančního 

objemu výchozího rozsahu předmětu plnění). 

16. INFLAČNÍ A DEFLAČNÍ DOLOŽKA 

16.1. Jednotkové ceny budou po dobu trvání smlouvy, počínaje druhým kalendářním rokem 

následujícím po kalendářním roce, v němž nabyla smlouva účinnosti (tj. nabude-li 

smlouva účinnosti v roce 2022, jedná se o rok 2024), měněny, a to o průměrnou roční 

míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 

a vyhlášenou Českým statistickým úřadem za kalendářní rok předcházející 

kalendářnímu roku, v němž mají být jednotkové ceny měněny. 

16.2. Jednotkové ceny budou: 

a) zvýšeny, pokud průměrná roční míra inflace v kalendářním roce, za nějž je 

průměrná roční míra inflace zjišťována, dosáhne kladné hodnoty, nebo 

b) sníženy, pokud průměrná roční míra inflace v kalendářním roce, za nějž je 

průměrná roční míra inflace zjišťována, dosáhne záporné hodnoty (tj. nastane 

deflace). 

16.3. Jednotkové ceny budou podle předchozích odstavců smlouvy měněny vždy pouze 

jednou ročně. 

16.4. Poskytovatel upraví jednotkové ceny nejpozději do konce března příslušného 

kalendářního roku, v němž byla vyhlášena průměrná roční míra inflace za příslušný 

kalendářní rok Českým statistickým úřadem a takto upravené jednotkové ceny 

písemně oznámí objednateli, jinak pro příslušný kalendářní rok ztrácí nárok na 

zvýšení jednotkových cen. 

16.5. Změna jednotkových cen bude účinná vždy od 1. dubna příslušného kalendářního 

roku. 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1. Veškerá jednání budou probíhat v českém jazyce. Veškeré písemnosti budou 

vyhotoveny v českém jazyce. 

17.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 



Smlouva o poskytování služeb – „Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků 
v Boskovicích“ 

str. 13 z 16 

17.3. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele 

postoupit práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy třetí osobě. 

17.4. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 

vztahy plynoucí ze smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

17.5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 

V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným 

soudem. 

17.6. Poskytovatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Poskytovatel je v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost 

s kontrolou.  

17.7. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

17.8. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění smlouvy se smluvní 

strany dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. 

17.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nebo jejích přílohách 

nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

17.10. Uzavření smlouvy bylo odsouhlaseno usnesením Klikněte nebo klepněte sem a 

zadejte text. č. Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. ze dne Klikněte nebo 

klepněte sem a zadejte text.. 

17.11. Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými 

elektronickými podpisy. 

17.12. Přílohy smlouvy: 

a) specifikace předmětu plnění 

b) ceník předmětu plnění 

c) seznam členů realizačního týmu, technického vybavení a poddodavatelů 

V __________ dne __. __. 20__ V __________ dne __. __. 20__ 

______________________ 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]" 

objednatel 

______________________ 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]" 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

poskytovatel 
 

  



Smlouva o poskytování služeb – „Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků 
v Boskovicích“ 

str. 14 z 16 

PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY – Specifikace předmětu plnění 

Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků 

v Boskovicích 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle zadávací dokumentace]"  

  



Smlouva o poskytování služeb – „Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků 
v Boskovicích“ 

str. 15 z 16 

PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY – Ceník předmětu plnění 

Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků 

v Boskovicích 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

  



Smlouva o poskytování služeb – „Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků 
v Boskovicích“ 

str. 16 z 16 

PŘÍLOHA Č. 3 SMLOUVY – Seznam členů realizačního týmu, 

technického vybavení a poddodavatelů 

Odpadové hospodářství a údržba místních komunikací a chodníků 

v Boskovicích 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  


